ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền phòng, chống bệnh

Dịch tả lợn Châu Phi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày      tháng 3  năm 2019

Kính gửi:

- Trung tâm Truyền thông và Văn hóa;

- Ủy ban nhân dân các phường xã.

Thực hiện Công văn số 349/STTTT-TTBCXB ngày 15/3/2019 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền phòng, chống bệnh Dịch tả lợn

Châu Phi. Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Trung tâm Truyền thông Văn hóa

và UBND các phường xã tuyên truyền các nội dung sau:

I. Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền về tình hình bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

- Nhận định về tình hình bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

- Tuyên truyền các giải pháp kỹ thuật, phòng chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

- Tuyên truyền về việc quyết liệt triển khai đồng bộ các giải pháp cấp bách

phòng chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi...

(Theo tài liệu tuyên truyền do Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn biên

soạn gửi kèm theo).

II. Hình thức tuyên tuyền:

1. Trung tâm Truyền thông Văn hóa.

- Phát thanh nội dung Thông tin tuyên truyền về dịch tả lợn châu Phi (theo

tài liệu gửi kèm) để phát thanh trên Đài truyền thanh Truyền hình thành phố.Tần

suất: 02 lần /ngày.

- Tổ chức các đợt tuyên truyền lưu động, đặc biệt tập trung tại các khu vực

đông dân cư, khu vực tập trung chăn nuôi lợn trên địa bàn.

- Kịp thời cập nhật, tiếp sóng tất các các Chương trình phát thanh, truyền

hình từ Trung tâm Truyền thông tỉnh.

- Bố trí phóng viên tăng cường viết tin, bài, phóng sự về các hoạt động

phòng chống dịch bệnh trên địa bàn.

2. Ủy ban nhân dân các phường xã.

- Phát thanh (theo nội dung gửi kèm) /tiếp sóng nội dung Thông tin tuyên

truyền về dịch tả lợn châu Phi để phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh cấp xã,

hệ thống loa phát thanh của các thôn, khu, đặc biệt là các phường xã miền núi,

vùng dân tộc, các khu vực chăn nuôi lợn để toàn thể nhân dân biết, hiểu, phòng

trách bệnh cho vật nuôi (Tần suất: 02 lần /ngày).

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter
917

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter
15

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

- Cập nhật, đăng tải các nội dung tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử

thành phần của phường, xã.

- Tuyên truyền trên hệ thống thông tin trực quan tại các bảng tin của các cơ

quan đơn vị, doanh nghiệp và khu/thôn trên địa bàn.

III. Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến khi hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Trung tâm Truyền thông và Văn hóa;

UBND các phường, xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h).

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT,VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Ngọc Chiến

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

Administrator
Typewriter

		2019-03-15T13:35:49+0700
	Việt Nam
	Đậu Phan Phong<dauphanphong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-03-15T15:43:33+0700
	Việt Nam
	Đinh Ngọc Chiến<dinhngocchien.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-03-15T16:35:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cẩm Phả<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!